alunos ou fomento/acesso às iniciativas de economia solidária;

03/2025 R$ 301.000,00
Meta 1
- Início do pagamento das bolsas de R$1.000,00 (mil reais) para os alunos;
- Início das aulas "teóricas" e de "práticas introdutórias"; 

06/2025 R$ 188.400,00

Meta 1
- Pagamento das bolsas de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) para os alunos;
- Realização de atividades "práticas avançadas" por meio do fomento e execução do
Núcleo de Inclusão Social e Produtiva para a incubação de novos negócios e acesso
ao mercado de trabalho;
 
Meta 2
- Vagas captadas e ofertadas aos alunos ou fomento/acesso às iniciativas de